Alc - 1/1

REDAÇÃO FINAL DO PROJETO DE LEI N.º 56, DE 27 DE SETEMBRO DE 2022.

Autoriza o repasse de recursos financeiros ao
Conselho de Desenvolvimento Comunitário de
Monsenhor João Alexandre.

A Comissão de Legislação, Justiça e Redação, atendendo às disposições dos artigos: 87, I, “d”;
161, § 5° e 235; todos do Regimento Interno desta Casa, apresenta a Redação Final do Projeto de Lei n.º
56, de 27 de setembro de 2022, com o seguinte texto:

Art. 1°  Esta Lei dispõe sobre a autorização de repasse de recursos financeiros ao Conselho de
Desenvolvimento Comunitário de Monsenhor João Alexandre, na forma que especifica.

Art. 2º  O Poder Executivo fica autorizado a realizar o repasse de R$15.000,00 (Quinze mil reais)
ao Conselho de Desenvolvimento Comunitário de Monsenhor João Alexandre, CNPJ: 20.930.798/0001-
88, mediante formalização de convênio próprio.

Art. 3º  Como fonte dos recursos financeiros será utilizada a seguinte dotação orçamentária:

Entidade 1 – Município de Cláudio

Órgão 08 – Assessoria de Promoção Social

Unidade 01 – Fundo Municipal de Assistência Social

Funcional 08.244.0010.0007 - Subvenções/Auxílios/Contrib. a Entidades

Fonte 100 – Recurso Próprio

Art. 4°  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Cláudio (MG), 7 de novembro de 2022.

JULINHO
Presidente

DARLEY LOPES

Relator
EVANDRO DA AMBULÂNCIA

Revisor